+
	 A /

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

Q3
o. 	______ r

1 ap O

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE
Ata do Pregão Eletrônico n° PE 05/2020-SEINFRA/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL EM VIAS DO MUNICÍPIO DE
VIÇOSA DO CEARÁ, CONFORME RESOLUÇÕES DO CONTRAN

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto do ano de 2020, às 08:1 Ohs (oito horas e dez minutos), a
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceara/CE, CNPJ - 10.462.497/0001-13, realizou o Pregão Eletrônico em
epígrafe conduzido pela pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, auxiliada pela equipe de apoio
formada pelos Srs. Antônio Francisco do Nascimento e Sr. Francisco Erivan Machado Magalhães, com o
objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL EM VIAS DO
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, CONFORME RESOLUÇÕES DO CONTRAN, conforme
especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Alumiplacas SHQ Nogueira Industria de Placas Ltda, CPF/CNPJ: 05.502.243/0001-41, ME/EPP: Sim
PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. - ME, CPF/CNPJ:
27.403.746/0001-00, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - Diversos
Participação Licitante: Ara pIa participação
Situação Fracassado

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ões):
Empresa: Alumiplacas SHQ Nogueira Industria de Placas Ltda
CO17/CNPJ:05.502.243/0001 -41
Data Registro Oferta: 19/08/2020
Hora Registro Oferta: 15:39:01
Valor da Oferta:21 5.335,75
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: INABILITADA Por não atender ao Edital nos ITENS:6.6.2. apresentou o
atestado de responsabilidade técnica (sem a respectiva Certidão de Acervo Técnico CAT e sem está
devidamente registrado na entidade profissional competente)6.6.3. (não apresentou)6.6.5. (não
apresentou)6.7. (não apresentou)

Empresa: PROVIA PESQUISA DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. - ME
COF/CNPJ:27.403 .746/0001-00
Data Registro Oferta: 11/08/2020
Hora Registro Oferta: 16:51:46
Valor da Oferta:2 13.885,00
Marca do Produto: Diversos
Motivo da Desclassificação: INABILITADA Por não atender ao Edital no ITEM:6.6.2. apresentou o
atestado de responsabilidade técnica, acompanhado da respectiva Certidão de Acervo Técnico CAT (sem
que o atestado esteja devidamente registrado na entidade profissional competente)

Rua José Siqueira, n°396, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará- Ceará

11 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 	9cJ4'\

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora
1 	Valor cio

Lance
Alumiplacas SHQ Nogueira Industria
de Placas Ltda

05.502.243/0001-41 21/08/2020 11:29:50 215.335,74

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 13:54hs, do dia 21 de
agosto de 2020, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram 1ulgamento do presente Pregão Eletrônico:

FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

NTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
Membro  da equipe de apoio 	-7

--<'CO ERIVAN
da equipe de ai

Rua José Siqueira, no 396, Centro - Fone: (88) 3632.1448— CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará